



2023/0187(CNS)

9.10.2024

*

FÖRSLAG TILL BETÄNKANDE

om förslaget till rådets direktiv om snabbare och säkrare skattelättnad för
överskjutande källskatt
(09925/2024 – C10-0002/2024 – 2023/0187(CNS))

Utskottet för ekonomi och valutafrågor

Föredragande: Herbert Dorfmann

(Förnyat samråd – artikel 86 i arbetsordningen)

Teckenförklaring

- * Samrådsförfarande
- *** Godkännandeförfarande
- ***I Ordinarie lagstiftningsförfarande (första behandlingen)
- ***II Ordinarie lagstiftningsförfarande (andra behandlingen)
- ***III Ordinarie lagstiftningsförfarande (tredje behandlingen)

(Det angivna förfarandet baseras på den rättsliga grund som angetts i förslaget till akt.)

Ändringsförslag till ett förslag till akt

När parlamentets ändringsförslag utformas i två spalter gäller följande:

Text som utgår markeras med *fetkursiv stil* i vänsterspalten. Text som ersätts markeras med *fetkursiv stil* i båda spalterna. Ny text markeras med *fetkursiv stil* i högerspalten.

De två första raderna i hänvisningen ovanför varje ändringsförslag anger vilket textavsnitt som avses i det förslag till akt som behandlas. Om ett ändringsförslag avser en befintlig akt som förslaget till akt är avsett att ändra innehåller hänvisningen även en tredje och en fjärde rad. Den tredje raden anger den befintliga akten och den fjärde vilken bestämmelse i denna akt som ändringsförslaget avser.

När parlamentets ändringsförslag utformas som en konsoliderad text gäller följande:

Nya textdelar markeras med *fetkursiv stil*. Textdelar som utgår markeras med symbolen ■ eller med genomstrykning. Textdelar som ersätts anges genom att ny text markeras med *fetkursiv stil* och text som utgår stryks eller markeras med genomstrykning.

Sådana ändringar som endast är tekniska och som gjorts av de berörda avdelningarna vid färdigställandet av den slutliga texten markeras däremot inte.

INNEHÅLL

	Sida
FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION.....	5
MOTIVERING	6

FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION

om förslaget till rådets direktiv om snabbare och säkrare skattelättnad för
överskjutande källskatt
(09925/2024 – C10-0002/2024 – 2023/0187(CNS))

(Särskilt lagstiftningsförfarande – förnyat samråd)

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

- med beaktande av rådets utkast (09925/2024),
 - med beaktande av kommissionens förslag till rådet (COM(2023)0324),
 - med beaktande av sin ståndpunkt av den 28 februari 2024¹,
 - med beaktande av artikel 115 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, i enlighet med vilket Europaparlamentet har hörts av rådet (C10-0002/2024),
 - med beaktande av artiklarna 84 och 86 i arbetsordningen,
 - med beaktande av betänkandet från utskottet för ekonomi och valutafrågor (A10-0000/2024).
1. Europaparlamentet godkänner rådets utkast.
 2. Rådet uppmanas att underrätta Europaparlamentet om rådet har för avsikt att avvika från den text som parlamentet har godkänt.
 3. Rådet uppmanas att höra Europaparlamentet på nytt om rådet har för avsikt att väsentligt ändra den text som parlamentet har godkänt.
 4. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända parlamentets ståndpunkt till rådet, kommissionen och de nationella parlamenten.

¹ Ännu inte offentliggjord i EUT.

MOTIVERING

Den 28 juli 2023 hörde rådet parlamentet om ett förslag till rådets direktiv om snabbare och säkrare skattelättnad för överskjutande källskatt¹.

Europaparlamentet avgav sitt yttrande den 28 februari 2024².

Den 14 maj 2024 enades rådet om en allmän riktlinje om förslaget till direktiv³.

Med tanke på de grundläggande skillnaderna mellan kommissionens text av den 19 juni 2023, som parlamentet ursprungligen hördes om, och den text som rådet enhälligt enades om, beslutade rådet att på nytt höra parlamentet.

Enligt rådets överenskomna text kommer man genom direktivet att införa ett gemensamt elektroniskt EU-intyg om skatterättslig hemvist och två påskyndade förfaranden som kompletterar det befintliga standardförfarandet för återbetalning av källskatt, i enlighet med kommissionens förslag. Tidsfristerna för utfärdandet av det elektroniska intyget om skatterättslig hemvist och systemet för snabb återbetalning har dock förlängts, vilket innebär att skattelättnaden är ”mindre snabb” än vad som ursprungligen förutsågs i kommissionens förslag.

En viktig ändring är undantaget för medlemsstater som redan har ett heltäckande system för källskattelättnad och som har en relativt liten finansmarknad, dvs. när deras marknadskapitaliseringskvot understiger ett tröskelvärde på 1,5 % (enligt Esmas rapportering).

Genom direktivet införs dessutom en rapporteringsskyldighet för finansförmedlare, som måste registrera sig i nationella register som upprättats i enlighet med detta direktiv för att kunna begära påskyndade förfaranden. Rådet enades om inrättandet av en europeisk portal för certifierade finansförmedlare för att förenkla förfarandet.

Genom rådets överenskommelse förlängs slutligen den ursprungliga tidsfristen för ikraftträdande från den 1 januari 2027, i enlighet med kommissionens förslag, till den 1 januari 2030.

I sin skrivelse med begäran om nytt samråd uppmanar rådet parlamentet att avge sitt yttrande så snart som möjligt och senast den 31 januari 2024. Detta beror på att medlemsstaterna, tillsammans med skattemyndigheterna, kommissionen och berörda parter i näringslivet, vill börja arbeta med genomförandeakter. Dessa genomförandeakter bör t. ex. fastställa standardiserade datoriserade formulär, inbegripet språkordningen, samt tekniska protokoll, inbegripet säkerhetsstandarder, för det EU-övergripande elektroniska intyget om skatterättslig hemvist.

¹ [COM\(2023\)0324, 19.06.2023](#): Förslag till rådets direktiv om snabbare och säkrare skattelättnad för överskjutande källskatt.

² [Europaparlamentets lagstiftningsresolution av den 28 februari 2024 om förslaget till rådets direktiv om snabbare och säkrare skattelättnad för överskjutande källskatt](#).

³ Förslag till rådets direktiv om snabbare och säkrare skattelättnad för överskjutande källskatt, som godkändes av rådet (ekonomiska och finansiella frågor) den 14 maj 2024 ([9925/24](#)).

Även om den text som rådet enades om inte helt överensstämmer med Europaparlamentets yttrande, införs fortfarande en snabbare skattelättnadsprocess jämfört med den nuvarande situationen. Införandet av ett elektroniskt intyg om skatterättslig hemvist stöddes av parlamentet, rådet och kommissionen.

Den överenskommelse som rådet nådde är inte bara ett steg i rätt riktning mot att underlätta gränsöverskridande investeringar och fullborda kapitalmarknadsunionen. Den inför också vissa viktiga åtgärder för att upptäcka potentiellt skattebedrägeri eller missbruk i samband med källskatt.

Det är dock beklagligt att rådet beslutade att skjuta upp ikraftträdandet till 2030, med tanke på den nuvarande betydelsen av fullbordandet av kapitalmarknadsunionen, vilket nyligen framhölls i betänkandena från Mario Draghi och Enrico Letta. Med tanke på rättssäkerheten och medborgarnas intresse av en snabbare process för återbetalning av källskatt bör rådet snabbt anta förslaget (COM(2023)0324) om snabbare och säkrare skattelättnad för överskjutande källskatt.

Med tanke på den tid som krävs för att införliva direktivet i medlemsstaternas lagstiftning och den politiska viljan att påskynda antagandet föreslår föredraganden att parlamentet godkänner förslaget utan ändringar enligt ett förenklat förfarande utan ändringar (artikel 52).